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ELŐTERJESZTÉS 

a Közgyö/és részére 

Tisztelt Közgyűlés! 

Budapest Főváros Önkormányzata 

Pénzügyi Főpolgármester-helyettes 

ikt. szám: FPH001 /33381 - 6 /2016 

tárgy: 

Javaslat a helyi iparűzési adóról szóló 87/2012. (XL 30.) 
Föv. Kgy. rendelet módosítására 

előkészítő: Adó Föosztály 

egyeztetésre megküldve: 

e a Fővárosi Közgyűlés érintett bizottságai 
részére 

0 az Önkormányzati és rendészeti tanácsnok 
részére 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 39/C. §-a lehetőséget ad az 
önkormányzatoknak arra, hogy törvényi korlátok között adómentességet, adókedvezményt 
állapítson meg a vállalkozó számára 1. 

A Htv. 39/C. §-ának - 2016. január 1-től hatályos, a 2015. évi LXXI. törvénnyel beiktatott - (4) 
bekezdése szerint szintén az iparűzési adó vonatkozásában az önkormányzat rendelete alapján a 
háziorvos, védönö vállalkozók is élvezhetnek adómentességet, adókedvezményt. P\z. 
önkormányzat mentesség-, illetve kedvezménynyújtási jogosultsága e körben is arra terjed ki, hogy 
döntsön a mentesség, a kedvezmény alkalmazása tárgyában és annak szabályait meghatározza, 

1 39/C. § (1) Az önkormányzat rendeletében a (2)·(3) bekezdésben foglaltak alapján jogosult adómentességet, 

adókedvezményt megállapítani a vállalkozó számára. 

{2) Az adómentesség, adókedvezmény csak azt a vállalkozót illetheti meg, akinek/amelynek a 39. § (1) bekezdés, 

illetőleg a 39/A. §vagy 39/B. §alapján számított (vállalkozási szintű) adóalapja nem haladja meg a 2,5 millió Ft-ot. Az 

önkormányzat az adómentességre, adókedvezményre való jogosultság szempontjából 2,5 millió Ft-nál alacsonyabb 

adóalapösszeget is meghatározhat. 

(3) Az adómentesség, adókedvezmény terjedelmének, mértékének valamennyi - a (2) bekezdésben foglaltaknak 

megfelelő - vállalkozó számára azonosnak kell lennie. 

{4) Az (1)-{3) bekezdésben foglaltaktól eltérően az önkormányzat rendeletében jogosult a háziorvos, védőnő 

vállalkozó számára mentességet, kedvezményt megállapítani, feltéve, ha annak vállalkozási szintű iparűzési adóalapja 

az adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg. Az ad·ómentességnek, adókedvezménynek valamennyi háziorvos, 

védőnő vállalkozó számára azonosnak kell !ennie. 
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azonban a törvény szerint az adóalap e vállalkozók esetében a 20 millió forintot nem haladhatja 
meg. 

Az. ismertetett mentességi, kedvezményi szabály tekintetében megvizsgáltuk annak határát, illetve 
megállapításának lehetőségét. 

A vizsgálat eredményeképpen indokolt, hogy a háziorvos, védőnő vállalkozókat illesse meg 
adómentesség, ha vállalkozási szintű iparűzési adóalapjuk nem haladja meg a 20 millió Ft-ot. 

A rendeletmódosítás tervezetét az 1. sz. melléklet, a kéthasábos szövegű segédanyagot a 2. sz. 
melléklet tartalmazza. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése 
szerint szükséges hatásvizsgálat a 3. sz. mellékletben található. A Jat. 19. § (2) bekezdésében 
előírtaknak megfelelően megtörtént a lakosság közvetlen tájékoztatása a www.budapest.hu 
honlapon keresztül annak érdekében, hogy az érintettek tudomást szerezzenek a készülő rendelet 
tervezetéről. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a rendeletet megalkotni 
szíveskedjen. 

Döntési javaslat 

A Fővárosi Közgyűlés úgy dönt, hogy: 

megalkotja a „ „ . . . ./2016. ( „ „ „ „ „ . .... ) önkormányzati rendeletét a helyi iparűzési adóról szóló 
87/2012. (Xl. 30.) Főv. Kgy. rendelet módosításáról, az 1. sz. melléklet szerinti tartalommal. 

Döntéshozatal módja: a rendelet megalkotásához minősített szavazattöbbség szükséges. 

Budapest, 2016. november „ 7.Ő " 

Láttam: 
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Sárádi Kálmánné dr. 

főjegyző 



1. melléklet az FPHOOJ/33381-612016. sz. e/őterjesztésez 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésénel{ 
.............. /2016. ( ........ )önkormányzati rendelete 

a helyi iparűzési adóról szóló 87/2012. (XI. 30.) Főv. Kgy. rendelet 
módosításáról 

Budapest Főváros Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (2) bekezdésében 
foglalt fell1atalmazás alapján és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában 
111egl1atározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A helyi iparűzési adóról szóló 87/2012. (Xl. 30.) Főv. Kgy. rendelet 2. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 

„2. § (1) Mentes a helyi ipari{zési adó fizetése alól az a vállalkozó, akinek vagy amelynek 
a helyi adókról szóló törvény előírásai szerint szán1ított (vállalkozási szintű) ipari7zési 
adóalapja az adóévben az 1 millió.forintot nem haladja meg. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően n1entes a hel}1i iparűzési adó fizetése 
alól a háziorvos, védőnő vállalkozó, ha vállalkozási szintű iparűzési adóctlapja az adóévben 
a 20 millió forintot nem halad.ja meg. " 

A rendelet 2017. január 1. napján lép hatályba. 

Sárádi Kálmánné dr. 
főjegyző 

2. § 

Tarlós István 
föpolgár1nester 



Indokolás 

Általános indokolás 

A helyi adókról szóló, az 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 39/C. § (2) bekezdése 

alapján azon vállalkozók számára biztosítható adó1nentesség, adókedvezmény, akiknek Htv. 
előírásai szerint számított vállalkozási szintű adóalapja nem haladja meg a 2,5 millió Ft-ot. A 
39/C. § 2016. január l-től hatályos ( 4) bekezdése szerint az önkormányzat az előzőektől 
eltérően rendeletében jogosult a háziorvos, védőnő vállalkozó számára mentességet, 
kedvezmé11yt megállapítani, feltéve, ha annak vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az 
adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg. A Fővárosi Önkormányzat élni kíván ezzel az 

adómentességi szabállyal is, kedvezőbb helyzetbe hozva a háziorvos, védőnő vállalkozókat. 

Részletes i11dokolás 

Az 1. §-hoz 

Szövegpontosítást és a Fővárosi Önkormányzat által nyújtható adómentességet állapít n1eg, 
összhangban a Htv. rendelkezéseivel. 

A 2. §-hoz 

A rendelet hatályba lépését tartalmazza. 
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2. melléklet az FPHOOl/33381-612016. sz. e/őterjesztésez 

87/2012. (XI. 30.) Főv. Kgy. rendelet 

a helyi iparűzési adóról 

(hatályos szöveg) 

Budapest Főváros Közgyülése a helyi adókról szóló 
1990. évi e. törvény 1. § (2) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás. alapján és az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el. 

Az adókötelezettség és az adó alanya 

1. § (1) A Fővárosi Önkormányzat bevezeti a 
helyi iparűzési adót. 

(2) Adóköteles a Fővárosi Önkormányzat 
illetékességi terli!etén állandó vagy ideiglenes 
jelleggel végzett vállalkozási tevékenység (a 
továbbiakban: iparűzési tevékenység). 

(3) Az adó alanya a helyi adókról szóló törvényben 
a helyi iparűzési adó vonatkozásában meghatározott 
adóalany. 

Adóme11tesség 

2. § Mentes a helyi iparűzési adó fizetése alól az a 
vállalkozó, akinek a helyi adókról szóló törvény 
előírásai szerint számított (vállalkozási szintű) 
adóalapja az 1 OOO OOO forintot nem haladja meg. 

Az adó alapja, mértéke 

3. § (1) Az állandó jelleggel végzett iparűzési 
tevékenység adóalapját a helyi adókról szóló 
törvény elöfrásai szerint kell megállapítani. 

(2) Állandó jelleggel végzett iparűzési 
tevékenység esetén az adó évi mértéke megegyezik 
a helyi adókról szóló törvényben erre felső 
határként 1negállapitott mindenkori mértékkel. 

(3) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési 

tevékenység esetén az adó 1nértéke 1negegyezik az 
erre naptári naponként a helyi adókról szóló 
törvényben felső határként megállapított 
mindenkori 1nértékkel. 

Záró rendelkezések 

4. § (l) A rendelet 2013. január 1. napján lép 
hatályba. 

87/2012. (XI. 30.) Főv. Kgy. rendelet 

a helyi iparűzési adóról 

(módosított szöveg) 

Budapest Főváros Közgyűlése a helyi adókról 
szóló 1990. évi e. törvény 1. § (2) bekezdésében 
foglalt fetl1atalmazás alapján és az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

Az adókötelezettség és az adó alanya 

1. § (1) A Fővárosi Önkormányzat bevezeti a 
helyi iparűzési adót. 

(2) Adóköteles a Fővárosi Önkormányzat 
illetékességi területén állandó vagy ideiglenes 
jelleggel végzett vállalkozási tevékenység (a 
továbbiakban: ipar!ízési tevékenység). 

(3) Az adó alanya a helyi adókról szóló törvényben 
a helyi iparűzési adó vonatkozásában meghatározott 
adóalany. 

Adómentesség 

2. § (1) Mentes a he/;'i ipar1izési adó fizetése 
alól az a vállalkozó, akinek vagy an1elynek a helyi 
adókról szóló törvény előírásai szerint szá111ított 
(vállalkozási szint11) iparűzési adóalapja az 
adóévben az l mdlióforintot nem haladja meg. 

(2) Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltér/fen 
1nentes a helyi iparűzési adó fizetése alól a 
háziorvos, vétlőnő vállalkozó, lta vállalkozási 
szintfí iparűzési adóalapja az adóévben a 20 ntillió 
forintot 11e111 ltalt1tlja meg. 

Az adó alapja, mértéke 

3. § (1) Az állandó jelleggel végzett iparűzési 
tevékenység adóalapját a helyi adókról szóló 
törvény előírásai szerint kell megállapítani. 

(2) Állandó jelleggel végzett iparűzési 
tevékenység esetén az adó évi mértéke megegyezik 
a helyi adókról szóló törvényben en·e felső 

határként megállapltott mindenkori mértékkel. 
(3) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési 

tevékenység esetén az adó mértéke megegyezik az 
erre naptári naponként a helyi adókról szóló 
törvényben felső határként 1negállapftott 
mindenkori mértékkel. 

Záró re11delkezések 

4. § ( ! ) A rendelet 2013. január \. napján lép 
hatá!vba. 



(2) Az e rendeletben nem szabályozott 
kérdésekben a helyi adókról szóló törvény 
rendelkezéseit, valamint az adózás rendjéről szóló 
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(3) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról 
szóló 2006/123/EK irányelvnek való megfelelést 
szolgálja. 

(4) 

(2) Az e rendeletben ne1n szabályozott 
kérdésekben a helyi adókról szóló törvény 
rendelkezéseit, valamint az adózás rendjéről szóló 
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

(3) E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról 
szóló 2006/123/EK irányelvnek való megfelelést 
szolgálja. 

(4) 



3. melléklet az FPH001/33381-6/2016. sz. előterjesztéshez 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

a helyi iparűzési adóról szóló 87/2012. (Xl. 30.) Föv. Kgy. rendelet módositásáról szóló 

.„/2016. (.„) Föv. Kgy. rendelethez 

Jogszabály megalkotása szükségességének indokai: 

A helyi adókról szóló 1990. évi e. törvény (a továbbiakban: Htv.) 39/C. §-a lehetőséget ad az 
önkormányzatoknak arra, hogy törvényi korlátok között adómentességet, adókedvezményt állapltson meg a 
vállalkozó számára. 

A Htv. 39/C. § (2) bekezdése szerint az iparűzési adó vonatkozásában - az önkormányzat döntése alapján 
- a kisebb méretű vállalkozók adómentességet, adókedvezményt élvezhetnek. A törvényi szabályozás 
szerint az önkormányzat mentesség-, illetve kedvezménynyújtási kompetenciája arra korlátozódik, hogy 
döntsön a törvény szerinti adópreferencia alkalmazásáról, továbbá, hogy a törvényi keretek között az 
adópreferencia konkrét szabályait meghatározza, legfeljebb azonban 2,5 millió forintot meg nem haladó 
vállalkozási szintű adóalapig. 

A Htv. 39/C. §-2016. január 1-töl hatályos, a 2015. évi LXXI. törvénnyel beiktatott-(4) bekezdése szerint 
szintén az iparűzési adó vonatkozásában - az önkormányzat döntése alapján - a háziorvos, védönö 
vállalkozók is élvezhetnek adómentességet, adókedvezményt. Az önkormányzat mentesség-, illetve 
kedvezménynyújtási jogosultsága e körben is arra terjed ki, hogy döntsön a mentesség, a kedvezmény 
alkalmazása tárgyában, annak szabályait meghatározza, azonban a vállalkozási szintű adóalap e vállalkozók 
esetében a 20 millió forintot nem haladhatja meg. 

A Htv. 39/C. § (2) bekezdése szerinti mentesség a hatályos 87/2012. (Xl. 30.) Főv. Kgy. rendelet szerint 1 
millió forint vállalkozási szintű adóalapig illeti meg a vállalkozót. A 39/C. § (4) bekezdése szerinti mentességi, 
kedvezményi szabály tekintetében megvizsgáltuk annak határát, a kedvezőbbé tételének, illetve 
megállapításának lehetőségét, melynek alapján indokolt, hogy a háziorvos, védönő vállalkozókat illesse meg 
mentesség, ha vállalkozási szintű iparűzési adóalapjuk nem haladja meg a 20 millió Ft-ot. 

A megalkotandó új szabályozás adómentességet bővít, kedvezöbb helyzetbe hozva a budapesti háziorvos, 
védőnö vállalkozókat. 

Jogalkotás elmaradásának várható következményei: amennyiben a budapesti háziorvos, védőnő 
vállalkozók kevesebb mentességben részesülnek, illetve nem részesülnek mentességben, úgy esetlegesen 
csökken a főváros háziorvosokat, védőnőket megtartó ereje. 

Társadalmi hatások: a mentességi szabály bővítése elnyeri az azzal célzott adózók tetszését. 

Gazdasági hatások: A célzott adóalanyi kör teherviselő képessége pozitív irányba mozdul el. 

Költségvetési hatások: Az iparűzési adóbevételek körében hozzávetőlegesen legfeljebb 255 MFt kiesést 
generál, amely a forrásmegosztás figyelembevételével a Fővárosi Önkormányzat költségvetésében 
legfeljebb 138 MFt kiesést jelent. 

Környezeti, egészségi következmények: nincsenek. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: nincs. 

Jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi és pénzügyi feltételek: A mentességek 
alkalmazásának pénzügyi és személyi feltételei a Főpolgármesteri Hivatalban megoldottak. 

Budapest, 2016. november 3. 


